ASSOCIAÇÃO DE FANFARRAS E BANDAS DA BAHIA

AFAB/BA

Fundada em 22 de março de 1992 - CNPJ: 34.326.553/0001-50

Site: www.afab-ba.com.br e-mail: afab_bahia@yahoo.com.br/presidencia_afab@yahoo.com.br

Salvador, 19 de março de 2020

CIRCULAR AFAB/BA 002/2020

Prezados Associados,

Um novo balanço do Ministério da Saúde e Educação foi divulgado nesta segunda-
feira (16/03/2020), onde aponta que os casos de COVID-19 confirmados no Brasil não
param de crescer, com mais pessoas infectadas em praticamente todos os estados
incluindo a Bahia.

Todavia, em decorrência do cenário de ampla proliferação do vírus, e cumprindo o
decreto do governo do estado, estamos suspendendo todas as atividades da
AFAB-BA, (incluso a assembleia de prestação de contas e eleição) pelo período de
30 dias como determinado.

Estaremos acompanhando o desenrolar da doença e informaremos as mudanças da
programação através das nossas redes sociais.

Orientamos que sejam suspensos os ensaios e apresentações das Bandas e
Fanfarras e que evitem participar de eventos de grandes aglomerações durante esse
período, permanecendo em casa, para que o risco de contaminação seja reduzido.

Desde já agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente

                     Adriana Aparecida                                            Marcus Bittencourt
                          Presidente                                                         Secretário

http://www.afab-ba.com.br/
mailto:afab_bahia@yahoo.com.br/presidencia_afab@yahoo.com.br